РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЖЕМЧУЖНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШИРИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от  13.09.2023 г.	                                    п.Жемчужный		                          №  28

О досрочном прекращении
полномочий депутата Совета депутатов
 Жемчужненского сельсовета

Рассмотрев представление прокурора  Ширинского района от 06.09.2023 № 7-3-2023 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции», руководствуясь пп. 2 п. 1 ст. 13.1 Федеральный закон от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", ст. 16 Федерального закона от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", п. 10.1 ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании п. п. 5, 5.1 статьи 32 Устава муниципального образования Жемчужненский сельсовет Ширинского района Республики Хакасия, за нарушение требований федерального законодательства о противодействии коррупции, а именно непредставление в установленный законом срок до 30 апреля 2023 года сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей за 2022 год, в связи с утратой доверия, Совет депутатов Жемчужненского сельсовета Ширинского района Республики Хакасия
РЕШИЛ:
1. Досрочно прекратить полномочия депутата Совета депутатов Жемчужненского сельсовета Рихтер Елены Александровны.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию (обнародованию).

Глава Жемчужненского сельсовета
Ширинского района Республики Хакасия                                                           Н.М. Катцын

Председатель Совета депутатов
Жемчужненского сельсовета
Ширинского района Республики Хакасия                                                  В.В. Томановский